
 Č.j.: OBHE  173/2018 

Zasedání OZ dne 01.06.2018  č. 7/2018 
Přítomni:  počet přítomných členů OZ:   6 
                   Harapát L., Dvořák M., Vítek J., Doskočil Z., Šafářová P.,  

       Harapátová M.,  
                           

Omluveni: Plíhal J. 
Ověřovatelé zápisu: Šafářová P., Dvořák M. 
 
Program: 
1. Seznámení se stavem finančních prostředků na účtech 
2. Závěrečné účty obce a vodovodu za rok 2017 
3. MŠ – účetní závěrka 2017 
4. Rozpočtová změna č. 3 
5. Účetní závěrka obce za rok 2017  
6. Krajský úřad Pardubického kraje 
7. GDPR 
8. Městská knihovna Ústí nad Orlicí 
9. TYHAN s.r.o. 
10. PEN – projekty energetiky, s.r.o. 
11. Sběrné nádoby – Libor Černohlávek 
12. Městský úřad Žamberk – Stavební úřad 
13. ALBERTINUM, odborný léčebný ústav Žamberk 
14. Linka bezpečí, z.s. 
15. Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
16. Různé 
 
- schváleno všemi přítomnými hlasy 
 
1. Stav financí: seznámení se stavy účtů 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Závěrečné účty obce a vodovodu za rok 2017: 
 
Závěrečný účet obce za rok 2017:  
příjmy celkem       3 533 641,06 Kč 
výdaje celkem       3 298 027,16 Kč 
saldo                         235 613,90 Kč 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
 
Závěrečný účet Skupinového vodovodu Hejnice – Česká Rybná za rok 2017:  
příjmy celkem      558 671,-  Kč 
výdaje celkem      556 823,03 Kč 
saldo                       1 847,97 Kč 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 
3. MŠ - účetní závěrka 2017: 
- Účetní závěrka MŠ Hejnice za rok 2017 obsahuje předložené doklady: Rozvahu, Výkaz 
zisku a ztrát, Přílohu, Kontrolu hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hejnice a 
Inventarizační zápis za rok 2017. Byl schválen přebytkový výsledek hospodaření, který je 
převeden do rezervního fondu, viz Protokol o schválení účetní závěrky. 
      
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Rozpočtová změna č. 3: 
- rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení dolní konec obce 
- provoz prodejny č.p. 81 
příjmy                                                    + 211 000,- Kč 
výdaje          + 211 000,- Kč 
 
Celkový rozpočet pro rok 2018: příjmy         2 963 987,- Kč 
                                                    výdaje         3 797 421,- Kč 
                                                    financování    833 434,-Kč 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Účetní závěrka obce za rok 2017:  
- obsahuje předložené doklady: Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát, Přílohu, Zprávy o provedení 
finančních kontrol, Zprávu o přezkumu hospodaření a Inventarizační zápis za rok 2017, viz 
Protokol o schválení účetní závěrky 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Krajský úřad Pardubického kraje: 
I. předložena smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz prodejny č.p. 81 – ZO 
pověřuje starostu podepsáním smlouvy 
 
II. předložena smlouva o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci a rozšíření veřejného 
osvětlení dolní konec obce – ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7. GDPR: 
- byly vypracovány veškeré potřebné dokumenty k provozu GDPR včetně smluv s dodavateli 
o zpracování a ochraně osobních údajů  
- předložena směrnice na ochranu osobních údajů, strategie rozvoje ICT, registr agend, 
organizační řád obce 
- dále byla předložena smlouva o výkonu funkce pověřence GDPR pro obec Hejnice a MŠ 
Hejnice se sdružením obcí Orlicko – ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 
8. Městská knihovna Ústí nad Orlicí: 
- předložena smluvní doložka ke zpracování osobních údajů 
- ZO pověřuje starostu podepsáním doložky 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
9. TYHAN s.r.o.: 
- předložena smlouva o zpracování a ochraně osobních údajů – závazek mlčenlivosti 
- ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
10. PEN – projekty energetiky, s.r.o.: 
- předložena žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu 
- ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2016921/VB/01 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
11. Sběrné nádoby – Libor Černohlávek: 
- předložena smlouva o poskytnutí služeb – sběrná nádoba o objemu 240 l pro jedlý olej a tuk 
- ZO pověřuje podepsáním smlouvy o poskytnutí služeb 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
12. Městský úřad Žamberk – Stavební úřad: 
- pozvánka na závěrečnou kontrolní prohlídku stavby Hejnice 48/2 Dvořák – RD 
- rozhodnutí o prodloužení lhůty k dokončení stavby přístřešku k RD čp. 30 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
13. ALBERTINUM, odborný léčebný ústav Žamberk: 
- předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2/2000 o změně cen za poskytované služby praní 
a žehlení prádla 
- ZO pověřuje starostu podepsáním tohoto dodatku 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
14. Linka bezpečí, z.s.: 
-  předložena žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. pro rok 2018 na pomoct dětem a mladým 
lidem ve výši příspěvku 2 000,- Kč 
- ZO schválilo příspěvek ve výši 1 000,- Kč 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 
15. Okresní soud v Ústí nad Orlicí: 
 - žádost o delegování přísedícího u Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
- zastupitelstvo schválilo jako přísedícího Okresního soudu Ústí nad Orlicí paní Dolečkovou 
 
- bez výhrad, ZO schvaluje všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16. Různé: 
- Dům kotlů – možnost provedení revize kotlů s platností na 3 roky za částku 749,- Kč za 
kotel při platbě v hotovosti v termínu září - říjen 2018 
- HORIZONT-SILIDUR spol. s r.o. – předpokládaný termín realizace opravy opěrné zdi u 
potoka před pohostinstvím je v půlce srpna 2018 
- doobjednat přesný počet krycích betonových stříšek na hřbitovní zeď 
- zajistit program, občerstvení a ubytování pro návštěvu kolařů z Hejnic u Liberce spojenou 
s Hejnickou poutí – zodpovídá starosta 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V Hejnicích dne 4.6.2018 
 
 
Zapsala: Veselá K.                starosta: Harapát L.             ověřil: Šafářová P., Dvořák M. 
 
Vyvěšeno:    4.6.2018                                  
Sejmuto:     20.6.2018 
 


